РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   05.02.2016                                     №   11                                              с.Соузга

О внесении изменений в Административный

регламент по предоставлению архивных
справок, выписок, копий архивных документов,
копий  правовых актов сельской администрации
Соузгинского сельского поселения Майминского
района Республики Алтай, утвержденный Постановлением
Соузгинской сельской администрации от 03.07.2013г  № 10

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий  правовых актов сельской администрации Соузгинского сельского поселения Майминского района Республики Алтай, утвержденный Постановлением Соузгинской сельской администрации от 03.07.2013г  № 10, следующие изменения:

- в абзаце 2 пункта 1.3.1. слова «адрес электронной почты: souzga_adm@pochta.ru;» заменить словами   адрес электронной почты: souzga.adm@yandex.ru;»
- пункт 2.10 изложить в новой редакции:
«2.10.  Требование к местам предоставления услуги.
2.10.1. Требования к парковочным местам.

        На территории, прилегающей к месторасположению организации, предоставляющей Услугу, рекомендуется оборудовать места для парковки автотранспортных средств.

2.10.2. Требование к оформлению входа в здание.

         Центральный вход в здание должен быть оборудован:

- кнопкой вызова специалиста, пандусом, расширенным проходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ граждан с ограниченными возможностями, использующих кресла-коляски;
- вывеской с полным наименованием организации на русском  и алтайском языках графиком работы.

2.10.3. Помещение должно быть оснащено стульями, столами, персональным компьютером с возможностью печати и выхода в Интернет, сканирующим устройством. Помещение должно содержать место для приема граждан.

2.10.4. Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, оборудованы мебелью (стулья), местом общественного пользования (туалет).

2.10.5. Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, должны быть хорошо освещены и оборудованы информационными стендами, на которых размещается визуальная и текстовая информация».

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Соузгинской

сельской администрации:                                  И.Н.Коробков